
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
DIPARTIMENTO RISORSE 
 
SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE, GESTIONALI E GEOGRAFICHE 
 

OGGETTO Gara d’appalto per i per i “Servizi di supporto per L’Ufficio Sanità Digitale della Regione 

Abruzzo” – CIG: 8049077477- - RdO 2470591 - Aggiudicazione definitiva e stipula contratto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO che con Determinazione DPB012/187 dell’ 8.11.2019 :  
 

1. è stata disposta l’indizione di una gara d’appalto per i “Servizi di supporto per L’Ufficio Sanità 
Digitale della Regione Abruzzo con espletamento di gara attraverso il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) e nomina R.U.P. asseverando che la somma necessaria  
per l’acquisto summenzionati  Servizi corrispondente ad €. 262.300,00 
(duecentosessantaduemilatrecentoeuro/00) comprensiva di IVA del 22% e dell’onere della 
sicurezza, pari ad €. 175,00(centosettantacinqueeuro/00)   trovava capienza nell’impegno n. 
2426 – DPF017/23 del 1.08.2019- Cap.81501.3 - esercizio finanziario 2019 - P.D.C. : 
1.03.02.19.999;  
 

2. è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. e 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Dott. Luciano Cococcia – Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture 
Tecnologiche, Gestionali e Geografiche del Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione 
P.A. della Regione Abruzzo; 

 

3. è stato prevista l’aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
 
 



RILEVATO che alla gara di cui al punto 1 ha risposto la società INFOTEAM s.r.l. con Sede legale VIALE 
PINDARO, 14 - PESCARA (PE) - (Singolo operatore economico (D. Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a); 

 
DATO ATTO che il RUP, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del d.lgs 50/2016, ai fini dell’attribuzione di 
efficacia all’aggiudicazione ha provveduto alla verifica, nei confronti del solo aggiudicatario, dei requisiti 
previsti dall’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016, ai fini della stipula del contratto e che la verifica ha avuto esito 
positivo; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 32 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio di 35 
giorni per la stipula del contratto nel caso in cui alla procedura di gara sia stata presentata una sola offerta; 
 
PRESO ATTO del verbale di proposta di aggiudicazione provvisoria alla società INFOTEAM s.r.l. predisposto 
dal RUP in data 31/12/2019  - All. “A”; 
 
RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto alla società INFOTEAM  s.r.l. 
per un importo complessivo di €. 262.300,00 (duecentosessantaduemilatrecentoeuro/00) comprensiva di 
IVA del 22% e dell’onere della sicurezza, pari ad €. 175,00(centosettantacinqueeuro/00 ) IVA inclusa;  
 
DATO ATTO che in data 23/03/2020 è stato sottoscritto il documento di stipula per l’RdO 2470591 acquisito 
al prot. 0082499/20 il 23.03.2020  (ALL. “B”); 
 
CONSIDERATO che la somma necessaria  per l’acquisto dei  Servizi di supporto per L’Ufficio Sanità Digitale 

della Regione Abruzzo” di €. 262.300,00 (duecentosessantaduemilatrecentoeuro/00) comprensiva di IVA del 

22% e dell’onere della sicurezza, pari ad €. 175,00(centosettantacinqueeuro/00)   trova capienza 

nell’impegno n. 2426 – DPF017/23 del 1.08.2019- Cap.81501.3 - esercizio finanziario 2019 - P.D.C. : 

1.03.02.19.999; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli artt. 26 e 27 
del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 
 
VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.; 
 
per quanto esposto in premessa: 
 

DETERMINA 
 
 
 di dare atto che gli allegati “A”  e “B” sono parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
 

 di disporre l’aggiudicazione definitiva, attraverso procedura telematica MEPA, della gara “Servizi di 
supporto per L’Ufficio Sanità Digitale della Regione Abruzzo” – CIG: 8049077477- - RdO 2470591- 
alla società INFOTEAM s.r.l. con Sede legale VIALE PINDARO, 14 - PESCARA (PE) per un importo 
complessivo di €. 262.300,00 (duecentosessantaduemilatrecentoeuro/00) IVA inclusa;  

 
 di recepire il documento di stipula dell’RdO 2470591 sottoscritto il 23/03/2020 (ALL. “B”); 

 

 



 di convalidare l’ impegno di spesa – n. 2426 – DPF017/23 del 1.08.2019- Cap.81501.3 - esercizio 
finanziario 2019 - P.D.C. : 1.03.02.19.999 a favore della società INFOTEAM s.r.l. con Sede legale VIALE 
PINDARO, 14 - PESCARA (PE); 
 

 di dare atto che, in assolvimento agli obblighi di tracciabilità finanziaria, secondo l’art. 3 della L. n. 136 
del 13 agosto 2010, l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) 

ha assegnato al presente intervento il CIG : 8049077477; 
 
 di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Ragioneria Generale per le registrazioni contabili di 

cui ai punti precedenti; 
 

 di trasmettere il presente atto  al Dipartimento per la Salute ed il Welfare – Servizio Emergenza Sanitaria 
e Sanità Digitale (DPF017). 

 
 di pubblicare la presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo nella sezione Amministrazione 

trasparente ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33; 
 
 

 

Per il Dirigente del Servizio vacante 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Fabrizio Bernardini 

(firmato digitalmente) 
 
 
 

L’Estensore 

 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

(firmato elettronicamente) 
 

(firmato elettronicamente) 
 

 


